СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

от 13 ноября 2017 г. № 18-86
	О проведении опроса граждан на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края

В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 23 Федерального закона от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле», руководствуясь статьями 28, 32, 47 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, с целью выявления мнения жителей муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края для принятия решения органов местного самоуправления, Светлогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить опрос граждан на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, в целях выявления мнения населения по вопросу ликвидации Муниципального казённого учреждения культуры «Библиотека посёлка Светлогорск». Дата и сроки проведения опроса: «27» ноября 2017 года с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.
2. Вынести на опрос граждан следующий вопрос: «Согласны ли Вы с проведением ликвидации Муниципального казённого учреждения культуры «Библиотека посёлка Светлогорск»?».

3. Провести опрос граждан по методике обхода граждан по месту жительства, по месту работы (учебы), в иных местах массового пребывания граждан членами комиссии по проведению опроса и заполнение ими опросных листов по результатам собеседования.
4. Установить минимальную численность жителей муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, участвующих в опросе, в количестве 50 человек.
5. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан, согласно Приложению №1 к настоящему Решению.  Назначить проведение заседания комиссии по проведению опроса граждан на «28» ноября 2017 года в 10 часов 00 минут,  по адресу: Красноярский край, Туруханский район, п. Светлогорск, ул. Энергетиков, д. 15 (конференц-зал администрации Светлогорского сельсовета).
6. Комиссии по проведению опроса граждан:

- организовать проведение опроса;

- обеспечить изготовление опросного листа по форме, согласно Приложению №2 к настоящему Решению;

- подготовить списки граждан, имеющих право на участие в опросе;
- подвести итоги проведенного опроса путем составления протокола, который направить Совету депутатов в срок до «30» ноября 2017 года;
- итоги опроса опубликовать в газете «Светлогорский вестник».

7. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса, осуществляется за счет средств местного бюджета.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Светлогорского сельсовета Кришталюк А.К.
9. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник».
Председатель Светлогорского

сельского Совета депутатов                                                                                   Р.Х. Шарипов

Глава Светлогорского сельсовета

                         А.К. Кришталюк

	Приложение №1

к Решению Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края

от 13.11. 2017 г. №18-86

Состав комиссии по проведению опроса граждан
на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет

Туруханского района Красноярского края
	Председатель комиссии                             -
	Проданова Наталья Николаевна - заместитель Главы Светлогорского сельсовета

	Заместитель председателя комиссии      -
	Польшина Ксения Сергеевна - специалист

I категории администрации светлогорского сельсовета

	Секретарь комиссии                                   -

	Харитонова Юлия Ильинична - юрисконсульт администрации светлогорского сельсовета

	Члены комиссии:

	Циттель Анастасия Сергеевна - документовед администрации Светлогорского сельсовета

Цветкова Лариса Викторовна - документовед администрации светлогорского сельсовета

	Приложение №2
к Решению Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края

от 13.11. 2017 г. №18-86

ФОРМА

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Уважаемые жители посёлка Светлогорск!
В 2017 году Администрация Светлогорского сельсовета заключила соглашение о передаче осуществления части полномочий по организации библиотечного обслуживания, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Светлогорского сельсовета, муниципальному образованию Туруханский район.

Данные полномочия будут осуществляться муниципальным казенным учреждением культуры «Туруханская межпоселенческая централизованная информационно-библиотечная система». В связи с этим возникает необходимость ликвидации юридического лица - Муниципального казённого учреждения культуры «Библиотека посёлка Светлогорск».

В соответствии со статьей  23 Федерального закона от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле» решение о реорганизации или ликвидации муниципальной библиотеки может быть принято только с учетом результатов опроса жителей посёлка Светлогорск.
На основании изложенного,  просим ответить на следующий вопрос:
Согласны ли Вы с ликвидацией Муниципального казённого учреждения культуры «Библиотека посёлка Светлогорск»?
	«ЗА»

	«ПРОТИВ»

Подпись_______________________ФИО__________________________________________________

Дата рождения____________________________________________________________________________

Адрес места жительства________________________________________________________________

Опрос провёл: ______________________________  /________________________________________
___________________

Примечание: При голосовании участник опроса ставит любой знак в квадрате под словом «за» или «против» в соответствии со своим волеизъявлением.